
OGGETTO: Manutenzione straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione - Trattativa MePa RDO n.
5745712. CIG: B8D160492A. Liquidazione Mormile srl.                 

Il Responsabile U.O.C. Lavori Pubblici e Manutenzione

Premesso:
che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2026 vige l’esercizio provvisorio ai
sensi del D. Lgs. 267/2000;
che con Decreto Sindacale prot. n. 37205/2025 del 17/11/2025 è stato conferito l’incarico di Responsabile
U.O.C. Lavori Pubblici e Manutenzione all’ing. Giovanni Losco;
Richiamata la  determinazione  dirigenziale  RCG  n.  1292  del  29/10/2025  di  aggiudicazione  lavori  di
manutenzione straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione, mediante trattativa MePa n. 5745712,
all’impresa “Mormile srl” da Piano di Sorrento (NA) e, contestualmente, di assunzione impegno spesa al
capitolo 10052.02.0122 per complessivi € 64.079,47;
Visto:
il certificato di pagamento emesso dal RUP in data 06/02/2026, di importo pari ad € 58.250,00 (iva al 10% 
esclusa);
la fattura elettronica n. 6/PA del 16/02/2026, prot. gen. n. 5234/2026 del 17/02/2026, di € 64.075,00 (iva
al 10% inclusa) rilasciata dalla sopracitata ditta – CIG: B8D160492A; 
il D.U.R.C. in ordine alla regolarità contributiva dell’impresa interessata, emesso dagli organi competenti
ed acquisito con protocollo INPS_48111000;
Riscontrata la regolarità della fattura ai fini contabili e fiscali, nonché la rispondenza della stessa rispetto
ai requisiti quantitativi e qualitativi richiesti per il servizio affidato, per cui risulta comprovato il diritto
dell’impresa a vedersi liquidato il relativo importo;
Visto il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 36/2023;
Dato atto
che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della legge 190/2012, e dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del DPR n. 62/2013;
che ha assunto la funzione di Responsabile del Procedimento l’ing. Giovanni Losco.

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende riportata e 
trascritta:
Approvare il certificato di pagamento di pagamento emesso dal RUP richiamato in premessa, di importo
pari  ad  €  58.250,00,  oltre  iva  al  10%,  come  per  legge,  per  complessivi  €  64.075,00,  relativo  alla
manutenzione straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione.
Provvedere alla  liquidazione della  fattura elettronica 6/PA del  16/02/2026,  prot.  gen.  5234/2026,  per
complessivi € 64.075,00 in favore dell’impresa esecutrice dei lavori “Mormile srl” da Piano di Sorrento
(NA), P.IVA 01821050638.
Imputare l’importo complessivo di € 64.075,00 al cap. capitolo 10052.02.0122 imp. 62031 bil. com. 2026 –
residui 2025.
Incaricare l’Ufficio Contabilità di versare all’Erario l’importo di € 5.825,00 pari all’Iva della predetta
fattura.
Dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta regolarità tecnica e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000.
Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line sul sito www.comune.angri.sa.it e nella
sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti dei Dirigenti.


	Il Responsabile U.O.C. Lavori Pubblici e Manutenzione
	DETERMINA

		2026-02-18T11:52:01+0100
	GIOVANNI LOSCO




